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اخبار تولید

شرکت های دانش بنیان در اولویت 
واگذاری زمین در شهرک های صنعتی

مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران گفت: شــرکت های دانش بنیان و صنایع پیشرفته، 
در اولویت واگذاری زمین در شهرک های صنعتی قرار 
دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی رسولیان با اشاره به 
پس گرفته شدن ۷۷۰ هکتار زمین در شهرک های صنعتی 
در سال گذشته از افرادی که نتوانسته اند، واحد صنعتی 
خود را راه انــدازی کنند، اظهار داشــت: این زمین ها، 
امسال در اختیار فعالان اقتصادی قرار می گیرد.وی تاکید 
کرد: از افرادی که در حال ساخت هستند، حتماً حمایت 
خواهیم کرد.رسولیان گفت: امسال نیز حدود ۵۰۰ هکتار 
زمین در شهرک های صنعتی آزاد سازی می شود که برای 
واگذاری های جدید، بویژه در جاهایی که تقاضا محور 
اســت و زمین کمتری وجود دارد، شرکت های دانش 
بنیان در اولویت قرار دارند که بدون مزایده، زمین به آن ها 
واگذار می شود.معاون وزیر صمت و مدیر عامل سازمان 
صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران همچنین 
افزود: صنایع پیشرفته یا واحدهایی که در زنجیره تولید 
نقش موثــری دارند، در اولویت دوم قــرار می گیرند و 
افرادی که پروانه تولید فعــال و عملکرد قابل توجهی 
دارند، اما واحد تولیدی شــخصی ندارند و در کارگاه 
اجاره ای کار می کنند، در اولویت های بعدی واگذاری 

زمین در شهرک های صنعتی قرار می گیرند..

۵0 واحد صنعتی راکد استان بوشهر 
امسال احیا می شوند

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان بوشهر گفت: 
در یک سال گذشته با همکاری دســتگاه های اجرایی 
۳۰ واحد صنعتی راکد این اســتان فعال ســازی مجدد 
شدند که برای ســال جاری نیز احیای ۵۰ واحد دیگر 
هدف گذای شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی 
صفوی در حاشیه نشست کارگروه ســتاد تسهیل رفع 
موانع تولید اســتان بوشــهر که پس از بازدید مسئولان 
اقتصادی این استان شهرک صنعتی ۲ بوشهر برگزار شد 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تلاش می شود با ابزارها 
و مشــوق هایی که در اختیار داریم این واحدها به تولید 
بازگردند و زمینه رونق اقتصادی و اشــتغال را  فراهم 
کنند.وی بیان کرد: تا یک سال پیش ۸۰ واحد از مجموع 
۵۷۰ واحد صنعتی بهره برداری شــده در استان بوشهر 
راکد بودند که در یکســال اخیر ۳۰ واحد از این شمار 
دوباره راه اندازی شده و به چرخه تولید و اشتغال زایی 
بازگشتند.صفوی ادامه داد: یکی از ابزارهای موثر برای 
فعال سازی واحدهای راکد ظرفیت کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید اســت که به صورت هفتگی در استان 
بوشهر برگزار می شــود.وی گفت: در یک سال گذشته 
کارگروه یاد شــده ۳۰ نشست داشــت که حاصل کار 
آن ۵۰۰ مصوبه برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی 
اســتان بوشــهر بود.صفوی ادامه داد: در دهه تولید و 
تجارت امروز بازدیدهایی از شــهرک صنعتی بوشهر ۲ 
صورت گرفت که این بازدیدها نیز با هدف حل مسائل 
و مشکلات پیش روی واحدهای صنعتی انجام شد.وی 
بیان کرد: در ادامه این بازدید مسائل و مشکلات در ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید استان بوشهر بررسی خواهد 
شد تا نسبت به رفع آنها اقدام شود.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار بوشهر نیز گفت: واحدهایی که امروز 
مورد بازدید قرار گرفتند روند تولید مناسبی داشتند که 
نقش این واحدها در ســالی که به نام تولید دانش بنیان 
و اشتغال آفرین است نقش بســیار پربرکتی است.علی 
باستین اظهار کرد: این واحدها در حال جهاد اقتصادی 
هستند که این نقش در حوزه ایجاد اشــتغال نیز بسیار 
موثر و ارزشمند اســت.وی افزود: برای حمایت از این 
واحدها با هماهنگی با دســتگاه  های اجرایی و بانک ها 
تمام ظرفیت ها بکارگیری خواهد شد.باســتین اظهار 
کرد: به واحدهای صنعتی استان بوشهر قول می دهیم که 
با تمام توان حامی و پشتیبان آنها باشیم و هر جا مسائل 
و مشکلاتی داشته باشند برطرف خواهد شد تا با خیال 

راحت به تولید بپردازند.

گروه صمت- از اوایل ســال 9۷ تاکنون، 
روزهای خوبی را در صنعت خودرو شاهد 
نبودیم. بازار آشــفته خودرو، چه به لحاظ 
قیمت و چه به لحاظ کیفیت و پشــتیبانی، امان مردم 

را بریده است.
از طرفی، ممنوعیت واردات خودرو در چهار ســال 
گذشته، باعث شده خودروسازان داخلی بدون رقابت، 
یکه تازی کنند. حال چند صباحی اســت که با مصوبه 
مجلس در خصوص طرح ساماندهی صنعت خودرو، 
قرار اســت، درها به روی واردات خودرو باز شود و 
باید دید این اتفاق در آینده چه تاثیری بر بازار خودرو 

خواهد گذاشت؟
در همین خصوص، حســین محمدصالحی، نماینده 
فریدن به اقتصاد ســرآمد گفت: درباره شرکت های 
خودروســازی نمی توان یک طرفه قضــاوت کرد و 
بایســتی حرف های آن ها را نیز شنید و سپس روی به 
اظهارنظر آورد. وقتــی خودروها تولید و در انبارهای 
شرکت های خودروسازی نگهداری می شوند و وارد 
بازار نمی گردند، آن هم به این دلیل که خودروســاز 
می گوید خودروها پلاک نمی شوند یا در نوبت پلاک 
هســتند، اما از طرف دیگر نیروی انتظامی می گوید ما 
مشکلی برای پلاک گذاری نداریم، نشان از این دارد که 
باید با دقت این اتفاقات را رصد کرد تا بتوان قضاوت 

منصفانه ای داشت.
وی افزود: از سوی دیگر، مسئله کیفیت خودروهای 
داخلــی مطرح می شــود. ایــن در حالی اســت که 
خودروساز می گوید اگر من ضامن کیفیت خودروها 
به عنوان یک خودروساز هستم، کجا باید این ضمانت 
را ایجاد کنم که این مربوط به سازمان استاندارد است، 
بنابراین سازمان استاندارد باید به خودروی تولیدی ما 

کیفیت برتر بدهد یا آن را تایید یا رد کند.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور تصریح 
کرد: سازمان استاندارد هم در واکنش به خودروسازها 
می گوید خودروهــا کیفیت لازم را دارنــد. بنابراین 
اشــکال کار در کجا اســت؟ در این بین یا ســازمان 
استاندارد کوتاهی کرده یا اینکه خودروساز، خودروی 

بی کیفیت تولید می کند یا اینکه نیروی انتظامی روی به 
پلاک کردن خودروهای بی کیفیت می آورد.

محمدصالحی اظهار داشــت: با توجه به مطالب ذکر 
شده مشخص می شود که همه این موارد به هم وابسته 
هستند و مربوط به یک سازمان نیست. از این رو، اگر 
کوتاهی در خصــوص کیفیــت خودروهای داخلی 
وجود داشته باشد، مربوط به همه آن هایی است که در 
این مسئله دخیل هستند. به هر روی با توجه به کیفیت 
پایین خودروها، اما همچنان صف طولانی خرید برای 

این خودروها در کشور وجود دارد.

وی افزود: در این خصوص گفته می شود راه حل این 
مشــکل، واردات خودروی با کیفیت و ارزان قیمت 
است، اما قطعاً نمی توانیم خودرویی با این مشخصات 
که با کیفیت و ارزان هم باشــد، پیدا و وارد کنیم، پس 
خودروهای با کیفیت خارجــی از خودروهای تولید 
داخل هم گران تر خواهند بود، ضمن اینکه مجلس در 
مصوبه ســاماندهی صنعت خودرو، مصوب کرده که 

ورود میزانی محدود دستگاه خودرو آزاد شود.
نماینده فریدن یادآور شــد: واردات خودرو، قطعاً به 
تولید داخلی آســیب می زند و به عقیــده بنده باعث 

افزایش کیفیت خودروهای داخلی نمی شود. در این 
بین، فقط کار و کاسبی عده ای قطعه ساز تعطیل می شود 
و بازار داخلی قدری با مشکل مواجه خواهد شد. اما 
مطمئن باشید با واردات خودرو، از قیمت خودروهای 
داخلی کاسته نخواهد شــد و این سیاست، سیاست 
درســتی برای افزایش کیفیت و کاهــش قیمت های 

خودروهای داخلی نیست.
وی اظهار کرد: تنها راه حل این مسئله، کارشناسی های 
لازم و دقیقــی اســت که بایســتی نیــروی انتظامی 
انجام دهــد. همچنیــن ســازمان اســتاندارد، باید 

استانداردســازی های لازم را تقویت کند و اگر واقعاً 
خودروهای داخلی کیفیت ندارند، سازمان استاندارد 

نباید مجوز لازم را به خودروسازها بدهد. 
محمدصالحی در پایان خاطرنشان کرد: تا زمانی که این 
مجوزها به راحتی صادر می شود، خودروسازها هیچ 
بهانه ای ندارند و می گویند که ما طبق اســتانداردهای 
ایران تولید کرده ایم، بنابراین کیفیــت لازم را دارند، 
پس مقصر من خودروساز نیســتم. ازاین رو، بایستی 
بخش های دیگر نیز تقویت شود و جز این، راهی برای 
افزایش کیفیت خودروهای داخلی نیست و واردات 

خودرو به دادِ مشکلات مردم در این حوزه نمی رسد.
اما حســن همتی، نماینده تکاب و شاهین دژ خلاف 
نظر حسین محمدصالحی را دارد. او در گفت وگویی 
با اشاره به مصوبه ساماندهی صنعت خودرو گفت: با 
آزادســازی واردات، صد درصد کیفیت خودرو های 
داخلی افزایش پیدا می کند، چراکــه بحث رقابت به 
وجود می آیــد. اما این در صورتی اتفــاق می افتد که 
واردات خودرو را نیــز انحصاری و در اختیار عده ای 
معدود قرار ندهند، چراکه نمی توان به اهداف مدنظر 
رسید و تاثیری در افزایش کیفیت خودرو های داخلی 
نخواهد داشت؛ بنابراین واردات خودرو باید به شکلی 
باشد که هر کسی توانایی واردات را داشت بتواند آن 
را انجام دهد.عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان 
غربی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شنیده ها حاکی 
از آن است که وزارت صمت آیین نامه واردات خودرو 
را به شــکلی در حال تدوین و تنظیم است که ممکن 
است به اهداف مدنظر مجلس نزدیک نبوده و به نفع 
مردم نباشد، اظهار کرد: هر چقدر هم تدوین این آیین 
نامه پنهانی باشد، بالاخره مشخص می شود که به چه 
صورت بوده اســت، اما تا زمانی که مشــخص نشده 
نمی توان پیش قضاوت کرد. ولی مردم مطمئن باشند 
نماینده ها و شخص خود بنده، پیگیر این مسئله هستیم 
که این مقررات به نفع مردم و نه به نفع خودروســاز 
باشــد، چراکه ما نماینده مردم هســتیم و نه نماینده 
خودروســاز ها و باید تمام کارهایمان به نفع و سود 

مردم باشد.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

واردات دردی از صنعت خودروسازی داخلی دوا نمی کند
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رییس سازمان توســعه تجارت باتوجه به روند افزایشــی چند برابری 
صادرات غیرنفتی کشور در یک سال گذشته، چگونگی رقم خوردن این 
مهم را تشریح کرد و از افزایش ۵۵ درصدی صادرات کالاهای ایرانی به 
اتحادیه اروپا خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،علیرضا پیمان پاک، معاون وزیر صمت 
و رئیس سازمان توسعه تجارت اشــاره به افزایش صادرات غیرنفتی کشور در 9 ماه 
گذشته با اصلاح برخی سیاست ها و توجه به کشورهای همسایه گفت: یکی از مسائل 
اصلی در توسعه صادرات برنامه محور بودن و راهبرد داشتن است.وی با اشاره به اینکه 
دولت برای سال ۱۴۰۴ هدف رسیدن به حداقل ۷۵ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی را 
تعریف کرده است افزود: حداقل افزایش صادرات را ۷۵ میلیارد دلار قرار دادیم و در 
مدت گذشته به ۴۸ میلیارد دلار رسیدیم. این مبلغ بیش از میزان مورد انتظار بود.پیمان 
پاک در خصوص اقداماتی که دولت برای این افزایش میزان صادرات انجام داده است، 
افزود: اولین اقدام دولت هماهنگی میان دســتگاه های مختلف بود، دومین اقدام رفع 
موانع و مشکلات و سومین و مهم ترین این بود که شخص اول دولت به همراه تمامی 
دستگاه ها پیگیر حل و رفع موانع صادرات بودند.معاون وزیر صمت تأکید کرد: بارها 
شده است شــخص رئیس جمهور وقتی از مانعی مطلع می شود، بلافاصله رفع آن را 
پیگیر می شود و همین موضوع سبب می شود که سایر دستگاه ها نیز مدام از ما بپرسند 
مشکل کجاست که رفع کنیم.رییس سازمان توسعه تجارت از تسهیل شرایط ارزآوری 
و بازگشت ارز توسط صادرکنندگان به عنوان یکی از اقدامات اصلی در جهت سهولت 
صادرات خبر داد و گفت: نکته مهم در صادرات این اســت که ما به آن به عنوان یک 
زنجیره نگاه کنیم.وی در مورد تجارت با اتحادیه اروپا نیز گفت: ما که به گفته برخی ها 
زبان غرب را در دولت سیزدهم بلد نبودیم ۵۵ درصد افزایش صادرات به اتحادیه اروپا 
داشتیم. علت چه بود؟ این بود که بحث معامله تجاری بر اساس منفعت کشورهاست و 
ارتباطی به مسائل سیاسی ندارد.پیمان پاک همچنین به افزایش میزان صادرات خدمات 
فنی و مهندسی اشاره کرد و گفت: صادرات خدمات فنی مهندسی از ۴9۳ میلیون دلار 
به دو هزار و ۳۰۵ میلیون دلار رسید که همه این اتفاقات با همان اصلاحات و رفع موانع 
صورت گرفته است.رییس سازمان توسعه تجارت با انتقاد از سیاست های دولت قبل 
در برخورد با شرکت های صادرکننده خدمات فنی مهندسی گفت: از ۳۵ شرکت بزرگ 
خدمات فنی مهندسی، باهمت دولت قبل  بیش از ۲۰ تا ممنوع الخروج شدند آن هم 
به خاطر موانعی که در مقابلشان گذاشتند.وی در خصوص علت موفق نبودن تجارت 
با سوریه گفت: نکته مهم در سوریه سیاست های دولت این کشور است، آنها قوانین 

عدم خروج ارز دارند و باید براین اساس برنامه ریزی کنیم.

نایب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفــت: برخی الزامات 
برای کنترل بازار، ســختگیرانه و تکرار دور باطل است، اگر هماهنگی 
بین دولت و دستگاه های مختلف وجود داشته باشد، ضمن کنترل بازار 
زمینه تامین مالی و عملیاتی طرح ها فراهم می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
خدابخشی درباره ثبات اقتصادی و توجه به هم گرایی و هم افزایی بین دستگاه های 
دولتی افزود: برای اتخاذ برخی تصمیمات در دســتگاه های دولتی باید هماهنگی 
و هم افزایی بین دستگاه ها وجود داشــته باشد که خوشبختانه اراده  برای هماهنگ 
شدن وجود دارد اما باید این هماهنگی بین وزارت خانه ها هم دیده شود.وی ادامه 
داد: به عنوان مثال، وزارت صمت در مورد برخی کالاها از قبیل؛ انواع لاســتیک 
کامیون و سواری به قصد استفاده از آنچه در داخل کشــور تولید شده، صادرات 
را منع می کند. بنابراین، آنچه تولید شــده وارد بازار داخل شده و از طرف دیگر به 
دلیل عدم برابری بین عرضــه و تقاضا در بازار، قیمت ایــن کالا افزایش می یابد.

خدابخشی گفت: متاسفانه طرح های توسعه ای که به منظور سرمایه گذاری تعریف 
شده، به دلیل کسری که برای نرخ بازگشت سرمایه که متاثر از قیمت فروش است، 
محقق نمی شود. برای برخی طرح ها چندین هزار میلیارد تومان سرمایه لازم است 
تا محصولات بعد از اجرای طرح وارد بازار شــود.نایب رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس عنوان کرد: اگــر مبنای ارزیابی بانک ها بــرای طرح های اجرایی، 
قیمت های دستوری باشد، در تامین مالی دچار چالش خواهند شد. زیرا در تعیین 
قیمت های دســتوری عواملی چون مواد اولیه، نیروی کار، قیمت فروش در بازار 
آزاد و قیمت فروش دســتوری و مابه التفاوت آن و مقایسه آن با بازار کشورهای 
همسایه دخیل هســتند.وی ادامه داد: اگر با این رویکرد به طرح ها نگاه شود، باید 
متوقف شوند و همین توقف، منجر به عدم تعادل بیشتر و آسیب زدن به عرضه و 
تقاضا می شود.خدابخشی با اشاره به اینکه گاهی برخی الزامات برای کنترل بازار 
سختگیرانه و تکرار دور باطل است، افزود: اگر هماهنگی بین دولت و دستگاه های 
مختلف وجود داشته باشد، هم بازار کنترل شده و هم طرح ها تامین مالی و عملیاتی 
می شوند.نایب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: ایجاد هماهنگی با 
بانک ها و متقاعد کردن آنها سخت اســت و اگر بانک ها برای انجام فعالیت ها و 
هماهنگی ها توجیه نباشند، کلیه طرح های توسعه ای در کشور متوقف و پیامدهای 
بسیار منفی برای کشــور دارد.وی خاطرنشــان کرد: توقف طرح های توسعه ای 
در کشــور منجر به افزایش قیمت ها و قاچاق برخی کالاهای تولید شده می شود. 
بنابرایــن، دولت نیازمند اســتفاده از افراد متخصص، توانمنــد، تجربه فنی بالا و 

کارآزموده برای انجام تصمیم گیری های درست در شرایط بحرانی است.

رئیس اتاق کرمانشاه، تخصیص اعتبارات بیشــتر به حوزه تجارت را خواستار شد و گفت: 
برقراری حمل یکسره در مرزهای ایران و عراق به عنوان مطالبه مهم بخش خصوصی در سفر 
رئیس جمهور به کرمانشاه مطرح خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد،کیوان کاشفی در هفتاد 
و هشتمین جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه که با محوریت حوزه 
تجارت خارجی برگزار شد، از افق روشن صادرات به عراق حداقل برای ۱۰ سال آینده خبر داد و افزود: 
بر اســاس اطلاعات بانک جهانی، عراق به عنوان کشور همســایه در فاصله ۲۰۰ کیلومتری ما یکی از 
قطب های در حال پیشرفت اقتصادی جهان است و سالانه نزدیک به ۱۴۰ میلیارد دلار نفت می فروشد.وی 
معتقد است: مجموع این موارد نشان می دهد بازار عظیمی را برای چند سال آینده در کشور عراق داریم 
که باید برای استفاده حداکثری از این بازار برنامه ریزی داشته باشیم.وی سپس از چالش های مهم پیش 
روی صادرات هم یاد کرد که رفع تعهدات ارزی از مهم ترین آن ها بود و تأکید کرد: مسائل ناشی از رفع 
تعهدات ارزی و برخی دیگر از سیاست هایی که علیه حوزه صادرات اعمال می شود، باعث شده برخی 
از بازرگانان ما از رده خارج شوند.به گفته کاشفی، این در حالی است که بازرگانان واسطه های مهم بین 
تولید و بازاریابی هستند و برخی از آنها چندین واحد تولیدی بزرگ را راهبری می کنند.کاشفی سپس سه 
خواسته مهم را هم در حوزه تجارت خارجی مطرح کرد که مهم ترین آن لزوم برقراری حمل یکسره در 
مرزهای ایران با عراق بود.وی روند کنونی تخلیه و بارگیری که در مرزها انجام می شود را باعث افزایش 
هزینه های صادرات، کاهش کیفیت محصول و شلوغی و نابسامانی در مرزها دانست و اظهار کرد: به علاوه 
تا زمانی که روند کنونی برقرار است نیازمند هزینه های عظیم عمرانی برای زیرساخت های مرزی هستیم.
رئیس اتاق کرمانشاه برقراری حمل یکسره را مهم ترین خواسته بخش خصوصی در سفر رئیس جمهور به 
کرمانشاه اعلام کرد و گفت: تقاضا داریم این موضوع یک بار برای همیشه حل شود زیرا نیازمند یک عزم 
ملی است.وی یکی از موانع حذف تخلیه و بارگیری را مخالفت های منطقه ای به جهت نگرانی از اشتغال 
نیروی کار مرزها دانست و عنوان کرد: باید برای این گروه شغل ثابت ایجاد کنیم نه آنکه نگران فعالیت 
کارگری آنها در مرز باشیم.خواسته دوم کاشفی تدوین یک پلتفرم و چارچوب برای سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در مرزهای استان بر اساس روشی قانونمند بود و گفت: اکنون سرمایه گذاران متعددی متقاضی 
فعالیت در مرزها هستند اما موانعی پیش روی آنها است.وی معتقد است: چنانچه فعالیت برای حضور 
بخش خصوصی تسهیل شود می توان بسیاری از خلأهای زیرســاختی مرزها ازجمله انبار، سردخانه، 

سکوهای بارگیری، HSE و ... را مرتفع کرد و کارهای عمرانی قابل توجهی در مرزها صورت داد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
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